



INFORMATION OM OMVÅRDNADSLYFTET 2013

VAD ÄR OMVÅRDNADSLYFTET?

Omvårdnadslyftet är en regeringsstödd satsning som syftar till att stimulera de olika huvudmännens arbete med att stärka kompetensen inom äldreomsorgen omsorgen om funktionshindrade samt ge medarbetarna möjlighet att växa i sina yrkesroller. Stadsbidraget får användas för utbildning som höjer den grundläggande kompetensen samt den kompetens som behövs för specialiserade uppgifter. Omvårdnadslyftet pågår under åren 2011-2014.

ANVÄNDNINGSSOMRÅDEN

Omvårdnadslyftet anknyter till Socialstyrelsens allmänna råd om grundläggande kunskaper hos personal som arbetar i socialtjänstens omsorg om äldre (SOSFS 2011:12). Socialstyrelsen har också tagit fram en vägledning om kunskapsområden för specialiserade arbetsuppgifter inom äldreomsorgen. Den 18 oktober 2012 fattade regeringen beslut om en utvidgning av Omvårdnadslyftet som möjliggör kompetensutveckling för personal som med stöd av socialtjänstlagen arbetar med personer med funktionsnedsättning. Satsningen omfattar såväl offentlig som enskilt driven verksamhet.

Kommuner som ingår i ett förvaltningsområde får, utöver de grundläggande kunskaperna, använda bidraget för undervisning i finska, meänkieli och samiska med ytterligare högst 200 gymnasiepoäng per person.

SÅHÄR KAN MEDLEN ANVÄNDAS

Den som är intresserad av att ta del av medlen kontaktar själv vald skola eller utbildningsanordnare. Utbildningen kan bedrivas på heltid, deltid, distans på arbetsplatsen eller på annat sätt exempelvis genom validering. Så länge Socialstyrelsens krav uppfylls är man fri att välja den modell som passar verksamheten och de personer som ska genomgå utbildning bäst.



Är du intresserad av att få mer information om omvårdnadslyftet eller om du redan har kommit igång med utbildning anmäler du dig på länken nedan. De uppgifter som du lämnar i enkäten kommer enbart att användas för att Äldreförvaltningen ska kunna få en direktkontakt med dig. Du förbinder dig inte till något genom att anmäla dig.

Länk för intresseanmälan: <http://aldre.proof.se/enkatpoll.asp?ProofID=9489>

REKVIRERING AV MEDLEN

Utbetalning av medlen görs efter redovisning av antal inlästa gymnasiepoäng, som lämnas till äldreförvaltningen den 1 december 2012. Ersättningen är 50 kr per inläst gymnasiepoäng, 200 kronor per uppnådd och redovisad poäng yrkeshögskolepoäng och 700 kronor per uppnådd och redovisad högskolepoäng och det ska täcka kostnaden för utbildningen i första hand. De medel som blir över får disponeras fritt.

KRAV FÖR ANVÄNDNING

Stadsbidraget får användas till utbildning av all personal som till yrket har gymnasieutbildning, även tidsbegränsat anställda och timvikarier.

De krav som Socialstyrelsen ställer är i korthet att utbildningen ska bestå av någon av de kurser som ingår i vård- och omsorgsprogrammet¹ eller någon av de övriga specialiserade kurser eller yrkeshögskoleutbildningar som omfattas av bidraget, samt att en inventering av personalens utbildning ska göras enligt en särskild mall som Socialstyrelsen tagit fram. Äldreförvaltningen kommer att kontakta er när det är dags att göra inventeringen av personalens kunskaper, det som kommer att efterfrågas är hur utbildningsnivån såg ut innan satsningen påbörjades.

TILLVÄGAGÅNGSSÄTT

Den som är intresserad av att påbörja en utbildningsinsats vänder sig till vald utbildningsanordnare, och ett avtal mellan er och utföraren av utbildning skrivs. Där bör det bland annat framgå vad ni kommit överens om och vilket pris som gäller. Vilken utbildningsanordnare som helst går bra att använda förutsatt att utbildningen ger gymnasiepoäng, högskolepoäng eller yh-poäng enligt vad socialstyrelsen efterfrågar.

De krav som ställs för att få ta del av stadsbidraget är följande:

¹ <http://www.socialstyrelsen.se/statsbidrag/aktuellastatsbidrag/Documents/omvardnadslyftet-2013-kursforteckning.pdf>



- ✓ Att socialstyrelsens regler för användning följs
- ✓ Att en inventering av medarbetarnas utbildning görs enligt socialstyrelsens instruktioner som kommer under våren
- ✓ Att du skriver ett avtal ed vald utbildningsanordnare, tänk på att priset per poäng tydligt ska framgå

För mer information se:

Socialstyrelsens informationsbrev 2013:

<http://www.socialstyrelsen.se/statsbidrag/aktuellastatsbidrag/Documents/omvardnadslyftet-2013-infobrev-utlysning.pdf>

SOSFS:12, *Grundläggande kunskaper hos personal som arbetar i socialtjänstens omsorg om äldre* <http://www.socialstyrelsen.se/sosfs/2011-12>

Och socialstyrelsens sammanställning av områden där specialiserade kunskaper kan behövas inom äldreomsorgen: *Vägledning om kunskapsområden för specialiserade arbetsuppgifter inom äldreomsorgen*

<http://www.socialstyrelsen.se/Lists/Artikelkatalog/Attachments/18572/2012-1-22.pdf>

.....
Karin Ekdahl Wästberg
Avdelningschef